Di Vostra Maestà Cesarea

affettuosissimo fratello et cognato

Vladislaus rex

¹ On the diplomatic mission to Poland of Alexander Greiffenclau von Vollarts in 1642, see no. 218 and no. 219.

² See no. 218.

³ See no. 216.

King Władysław IV to Archduke Leopold Wilhelm

Warsaw, 12 September 1642

Władysław IV, King of Poland, requests that Archduke Leopold Wilhelm give his recommendation at Ferdinand III's court to colonel Ernest Georg Sparr, a distinguished military commander in the imperial service.

Original: HHStA Vienna, Familienkorrespondenz A, Karton 49, fos 70r–71v. Seal.

Copy: BC Cracow, MS 1882, p. 25.

Vladislaus IV Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniae, Smolensciae, Czernichoviaeque nec non Suecorum, Gottorum, Vandalorumque haereditarius rex serenissimo et reverendissimo principi domino Leopoldo Vilhelmo archiduci Austriae, duci Burgundiae, Stiriae, Carinthiae, Carniolae et Virtembergae, archiepiscopo Magdeburgensi, episcopo Argentoratensi, Halberstadii et Pasaviae, administratori in Murbach et Luder, comiti Tirolis, fratri et affini nostro carissimo salutem et fraterni amoris continuum incrementum, serenissime et reverendissime princeps domine frater et affinis noster carissime.

Cum iam Serenitatis Vestrae gloriae debeatur, ut caesaream militiam fortunamque summo imperio ductuque suo ad felicitatem optatam perducatur non dubitamus eam virorum quoque militarium rationem praecipuam simul habituram. Ea vero merita sunt generosi Ernesti Georgii a Sparr¹ generalis armamentarii in exercitu Caesareae Maiestatis² praefecti, colonelli et cubicularii nostri, ut is non solum fidelem fortemque et praeclaram operam imperatoriae domui praestiterit, verum etiam aere sumptibusque suis in maximis rerum difficultatibus exercitui subvenerit. Ne vero haec virtus immo beneficium sine fructu et honore, adeoque sine debita mercede sit, ad dignitatem quidem famamque Caesareae Maiestatis et iustitiae rationem pertinent. Decus tamen aliis Serenitatis Vestrae coeptis factisque iam cum gloria et de salute publica incedentibus addet, si cum ad praemia vel remunerationem potius laborum suorum et ad ea, quae caesareae militiae usibus ac necessitatibus e suo impendit, recipienda Serenitatis Vestrae gratia et auctoritate apud Caesaream Maiestatem adiuvetur et quamprimum satisfactione recepta, liber et solutus ubique caesarei nominis et aequitatis

testimonium adeoque depraedicationem circumferre possit. Nos ut eum virum maximi semper fecimus, ita in votis gloriaque nostra ducimus, si ad commendationem nostram ei bene merenti bona debitaque gratia reddatur. Summopere igitur et diligentissime causam fortunamque ipsius ad Serenitatis Vestrae curam et sollicitudinem ac patrocinium et favorem afferimus, cum ea spe ac fiducia, quae ex mutua necessitudine et amore expectari potest. Quod superest Serenitati Vestrae diuturnam ac prosperam incolumitatem et felicem ac fortunatum rerum successum a Deo precamur. Datum Varsaviae die XII mensis Septembris anno Domini MDCXLII regnorum nostrorum Poloniae X Sueciae XI anno.

Eiusdem Serenitatis Vestrae

bonus frater

Vladislaus rex

¹ Ernest Georg Sparr, see no. 68 and no. 220.

² Ferdinand III.

King Władysław IV to Emperor Ferdinand III

Warsaw, 12 September 1642

Władysław IV, King of Poland, commends colonel Ernest Georg Sparr, a distinguished soldier and military commander in the imperial service, to Emperor Ferdinand III.

Copy: BC Cracow, MS 1882, p. 24.

Dignus saepe commendatione nostra fuit generosus Ernestus Georgius a Sparre¹ generalis armamentariique in exercitu Maiestatis Vestrae praefectus, colonellus et cubicularius noster quippe cuius virtutem et peritiam militarem singulari iudicio et favore prosecuti sumus ita erga eundem animo cum adhuc libenter simus, vota fortunaeque eius desistimus Caesareae Maiestatis Vestrae gratiae commendare. Crebram strenuamque ille operam Caesareae Maiestati Vestrae prestitit in gravissimis occasionibus et acerrimis difficultatibus ac quod rarae fidei et obsequii est ea periculosa necessitas exercitum caesareum invaderet suis ille sumptibus suo sudore subvenerit. Sed non ignota eius merita sunt fortuna subinde iniqua et praeter merita eius rei remedium in auctoritate et beneficentia Caesareae Maiestatis Vestrae est, ne tot laborum et sumptuum irritus nil nisi infelicitatem et tristem exitum a longo arduoque et operoso servitio meruisse videatur. Hunc quidem vel annis vel curis ac molestiis fessus vel libertatem non inhonoratam aut indignam quaerens, commeatum a Caesarea Maiestate Vestra suppliciter petit, ut liceat ei bona cum gratia Caesareae Maiestatis Vestrae liquida laboriosae aetatis ubicunque sors tulerit deponere ita quidem post tot annorum militiam post tot expensas antea tamen a Caesarea Maiestate Vestra remuneratus, ut et illi nec infructuosum aut paenitendum militarium virtutum praemiis affecisse, nec in alienis benefactis impendiisque permissis praeteriri et omitti aliquid non plena fide et iustitia exolutum abire. Nobis sane iucundissimum erit etiam nostram illi commendationem illi adiumento fuisse apud Caesaream Maiestatem Vestram. Cui longam et prosperam incolumitatem et felicem ac florentium rerum statum a Deo precamur. Datum Varsaviae die XII mensis Septembris.

Eiusdem Maiestatis Vestrae bonus frater et cognatus

Vladislaus rex

¹ Ernest Georg Sparr, see no. 68.

King Władysław IV to Archduke Leopold Wilhelm

Warsaw, 12 September 1642

Władysław IV, King of Poland, notifies Archduke Leopold Wilhelm that he has received the information on the development of the military operations and wishes him further successes. In order to have quick access to current information he has located messengers (the Cossacks) starting at the Polish border and into the country. That is why he asks the Archduke to send correspondence to Leszno. The King is going hunting with his wife.